INHALT

Autobiografische Anmerkungen vom Ilustrator
Anmerkungen und Dank des Herausgebers
Einfithrung von Keith Dowman

Die < Mahasiddhas

Minapa —~ Der bengalische Jonas

Luipa ~ Der Fischdarmesser

Virupa — Der Meister der Dakinis
Dombipa — Der auf dem Tiger reitet
Saraha — Der grofSe Brahmane

Lilapa — Der kinigliche Hedonist
Shavaripa — Der Jéiger

Goraksa — Der unsterbliche Kubhirte
Tantipa — Der altersschwache Weber
Khadgapa — Der Meisterdieb
Chaurangipa — Der ohne Arme und Beine
Kankaripa — Der licbeskranke Witwer
Aryadeva — Der Lotosgeborene

Nagarjuna — Der Philosoph und Alchemist
Vinapa ~ Der Musikliebhaber

Thaganapa ~ Der Meister der Liigen
Chamaripa ~ Der gottliche Flickschuster
Syalipa ~ Der Schakal-Yogi

Naropa — Der unerschrockene Schiiler
Tilopa ~ Der groffe Entsagende

Shantipa — Der Gelebrte

Mekopa — Der Guru mit den wilden Augen
Kambala ~ Der Yogi mit dem schwarzen Tuch
Vyalipa — Der Alchemist der Kurtisane

Bibliografische Informationen
d-nb.info/1284500632

11
13

40
43
47
53
59
63
65
69
73
77
81
86
89
93
99
103
107
110
113
117
121
125
129
135

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1284500632

Tantepa — Der Spieler
Kukkuripa ~ Der Hundefreund
Kanhapa — Der Dunkelbiutige
Achinta — Der habsiichtige Einsiedler
Bhadrapa ~ Der Hochndsige
Kalapa — Der schine Verriickte
Bhusuku (Shantideva) — Der faule Monch
Kotalipa — Der Guru und Bauer
Indrabhuti — Der erleuchtete Kinig
Jalandhara — Der Erwiblite
Bhikshanapa — Siddha Zweizahn
Ghantapa ~ Der keusche Monch
Champaka - Der Bliitenkinig
Kumbharipa ~ Der Topfer
Godhuri ~ Der Vogelfiinger
Kapalapa — Der Triger des Schidels
Charbaripa (Charpati) ~ Der Siddha

der Menschen in Stein verwandelte
Kantalipa - Der Lumpensammler
Jayananda — Der Meister der Krihen
Dhilipa — Der Feinschmecker
Darikapa ~ Sklavenkonig der Tempeldirne
Udhilipa ~ Der fliegende Siddha
Lakshminkara — Die wabnsinnige Prinzessin
Nirgunapa — Der erleuchtete Trottel
Mekhala und Kanakhala — Die kopflosen Schwestern
Kirapalapa (Kilapa) ~ Der reumiitige Eroberer
Nagabodhi ~ Der Dieb mit dem roten Horn
Sarvabhaksha — Der Siddha mit dem leeren Bauch
Manibhadra - Die ideale Gattin
Saroruha — Das Lotoskind

Weitere Biicher der edition khordong

139
141
145
151
153
157
161
167
171
175
179
181
191
195
197
201

203
207
211
213
217
221
225
229
233
237
241
245
247
253

257



