

# INHALT

Autobiografische Anmerkungen <i>vom Illustrator</i>	7
Anmerkungen und Dank <i>des Herausgebers</i>	11
Einführung <i>von Keith Dowman</i>	13

## *Die Mahasiddhas*

Minapa – <i>Der bengalische Jonas</i>	40
Luipa – <i>Der Fischdarmesser</i>	43
Virupa – <i>Der Meister der Dakinis</i>	47
Dombipa – <i>Der auf dem Tiger reitet</i>	53
Saraha – <i>Der große Brahmane</i>	59
Lilapa – <i>Der königliche Hedonist</i>	63
Shavaripa – <i>Der Jäger</i>	65
Goraksa – <i>Der unsterbliche Kuhhirte</i>	69
Tantipa – <i>Der altersschwache Weber</i>	73
Khadgapa – <i>Der Meisterdieb</i>	77
Chaurangipa – <i>Der ohne Arme und Beine</i>	81
Kankaripa – <i>Der liebeskranke Witwer</i>	86
Aryadeva – <i>Der Lotosgeborene</i>	89
Nagarjuna – <i>Der Philosoph und Alchemist</i>	93
Vinapa – <i>Der Musikliebhaber</i>	99
Thaganapa – <i>Der Meister der Lügen</i>	103
Chamaripa – <i>Der göttliche Flickschuster</i>	107
Syalipa – <i>Der Schakal-Yogi</i>	110
Naropa – <i>Der unerschrockene Schüler</i>	113
Tilopa – <i>Der große Entzagende</i>	117
Shantipa – <i>Der Gelehrte</i>	121
Mekopa – <i>Der Guru mit den wilden Augen</i>	125
Kambala – <i>Der Yogi mit dem schwarzen Tuch</i>	129
Vyalipa – <i>Der Alchemist der Kurtisane</i>	135

Tantepa – <i>Der Spieler</i>	139
Kukkuripa – <i>Der Hundefreund</i>	141
Kanhapa – <i>Der Dunkelhäutige</i>	145
Achinta – <i>Der habstüchtige Einsiedler</i>	151
Bhadrapa – <i>Der Hochnäsige</i>	153
Kalapa – <i>Der schöne Verrückte</i>	157
Bhusuku (Shantideva) – <i>Der faule Mönch</i>	161
Kotalipa – <i>Der Guru und Bauer</i>	167
Indrabhuti – <i>Der erleuchtete König</i>	171
Jalandhara – <i>Der Erwählte</i>	175
Bhikshanapa – <i>Siddha Zweizahn</i>	179
Ghantapa – <i>Der keusche Mönch</i>	181
Champaka – <i>Der Blütenkönig</i>	191
Kumbharipa – <i>Der Töpfer</i>	195
Godhuri – <i>Der Vogelfänger</i>	197
Kapalapa – <i>Der Träger des Schädelns</i>	201
Charbaripa (Charpati) – <i>Der Siddha der Menschen in Stein verwandelte</i>	203
Kantalipa – <i>Der Lumpensammler</i>	207
Jayananda – <i>Der Meister der Krähen</i>	211
Dhilipa – <i>Der Feinschmecker</i>	213
Darikapa – <i>Sklavenkönig der Tempeldirne</i>	217
Udhilipa – <i>Der fliegende Siddha</i>	221
Lakshminikara – <i>Die wahnsinnige Prinzessin</i>	225
Nirgunapa – <i>Der erleuchtete Trottel</i>	229
Mekhala und Kanakhala – <i>Die kopflosen Schwestern</i>	233
Kirapalapa (Kilapa) – <i>Der reumütige Eroberer</i>	237
Nagabodhi – <i>Der Dieb mit dem roten Horn</i>	241
Sarvabhaksha – <i>Der Siddha mit dem leeren Bauch</i>	245
Manibhadra – <i>Die ideale Gattin</i>	247
Saroruha – <i>Das Lotoskind</i>	253
Weitere Bücher der edition khordong	257